
 
 
  

 
 

          Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n. 204  del 18/07/2025 

OGGETTO: Accordo ACI – M33 Srl per promozione Rally del Lazio 2025 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di 

ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 

amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso, incarico da me 

effettivamente assunto in data 4 marzo 2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le attribuzioni 

e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla 

regolamentazione interna; 

VISTO l’art. 33 della Legge Regione Lazio del 20 giugno 2002 n. 15 “Testo unico in materia di Sport” 

il quale prevede la concessione di contributi alle Federazioni sportive nazionali per la realizzazione 

delle iniziative e manifestazioni sportive dirette a promuovere la pratica sportiva e la conoscenza 

delle varie discipline; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 29 aprile 2025 n. G05222 della Regione Lazio con il quale 

è stato autorizzato l’Avviso Pubblico "Grandi Eventi Sportivi 2025" della Regione Lazio; 

CONSIDERATO che, in data 9 maggio u.s., ACI ha presentato domanda di partecipazione a tale 

Avviso pubblico presentando il progetto Rally del Lazio 2025 organizzato da M33 Srl al fine di 

ottenere un contributo, considerata la rilevanza sportiva dell’evento inserito nel Campionato Italiano 

Assoluto Rally e che contribuisce alla valorizzazione del territorio laziale e delle sue bellezze 

naturalistiche e culturali; 

VISTA la Determinazione 11 giugno 2025, n. G07337, con la quale la Regione Lazio ha approvato 

il progetto “Rally del Lazio 2025” assegnando all’evento un contributo pari a 265.000 euro; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre un Accordo tra ACI e M33 Srl, al fine di trasferire alla 

Società il contributo regionale per l’organizzazione del Rally del Lazio 2025; 

DELIBERA 

di sottoscrivere l’Accordo di Promozione tra ACI e M33 Srl per il Rally del Lazio 2025 e di autorizzare 

il relativo contributo pari a euro 265.000 (duecentosessantacinquemila/00).  

                                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

  F.TO 


